Ref.: CONCORRENCIA INTERNACIONAL n° 001/SMT/2019

Solicitacao de Esclarecimentos

Numero da

questao

Item ou

o ETTITI F

Esclarecimento Solicitado

01

N/A

Favor fornecer dados referentes ao periodo de Setembro/2019,
sobre:

Q)] Compra mensal de CADs da CET;
(i) Arrecadacao;

(iii) CADs adquiridos;

(iv) CADs ativados pelos usuarios.

Resposta: Informamos que os dados solicitados foram
incluidos no Data Room da Concesséo.!

02

N/A

Favor fornecer dados referentes a quantidade de multas
aplicadas em funcao de infracOes relacionadas ao uso indevido
das Vagas de Estacionamento Rotativo mensalmente entre
Maio/2019 a Setembro/2019.

Resposta: Informamos que os dados solicitados foram
incluidos no Data Room da Concessdo.

03

N/A

Favor fornecer dados referentes a ativacao de CADs por hora
relativo ao periodo entre Maio/2019 a Agosto/2019.

Resposta: Informamos que os dados solicitados foram
incluidos no Data Room da Concessdo.

04

N/A

Favor fornecer dados referentes a ativacao de CADs por hora e
por regido entre Marco/2019 e Agosto/2019.

Resposta: Informamos que os dados solicitados foram
incluidos no Data Room da Concessdo.

05

Anexo V -
Mecanismo de
Pagamento de

Outorga | Item 4

Entendemos que o valor de R$ 150.000.000,00 (cento e
cinquenta milhdes de reais), relativo a receita bruta arrecadada
pela concessionaria, que serve para definicdo do percentual de
compartilhamento junto ao Poder Concedente sera reajustada de
acordo com os dispositivos da Clausula 30 do Contrato. Nosso

1

https://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/governo/projetos/desestatizacao/estacionamento rotativo p

ago/concessao_estacionamento_rotativo pago/index.php?p=270075



https://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/governo/projetos/desestatizacao/estacionamento_rotativo_pago/concessao_estacionamento_rotativo_pago/index.php?p=270075
https://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/governo/projetos/desestatizacao/estacionamento_rotativo_pago/concessao_estacionamento_rotativo_pago/index.php?p=270075

entendimento esta correto?

Resposta: Sim, o entendimento esta correto, posto que o
Anexo IV do Edital — Plano de Negécios de Referéncia,
que balizou os valores definidos no Edital, foi estimado a
precos constantes (“termos reais”).




